
No.281

　　　　　

増 額（△減 額）

　本工事は、上記地内の水道工事後の路面を復旧するものであるが、以下の理由に
より変更設計する。

　１、２について
　既設舗装の状況を踏まえ再裁定した結果、復旧面積及び区画線工を変更する。

　　　　　　　　　　　　　　　　　 前設計　　  　変更設計　　　  増減

 １　路面復旧工事　　　　  　 3,444㎡　　　　3,454㎡　　　  ＋10㎡

 ２　区画線工
     実線　 幅15cm（白色）　    645ｍ　　　　  607ｍ　　　  －38ｍ
     ゼブラ 幅30cm（白色）　   　60ｍ　　　　   31ｍ　　　  －29ｍ
     ゼブラ 幅45cm（白色）　   　０ｍ　　　　   35ｍ　　　  ＋35ｍ
　　 矢印・記号・文字（白色）   157ｍ　　　　  240ｍ　　　  ＋83ｍ
　　 矢印・記号・文字（黄色）  　 8ｍ　　　　    6ｍ　　　  －２ｍ

　　　　　　２４，９５５，０４０円（内消費税　２，２６８，６４０円）

　　　　　　２５，５２４，４００円（内消費税　２，３２０，４００円）

ほ装工事

【担当部課名】技術部 水道管路課

濱勇建設 株式会社

工　　　　　期
(工期延期を伴う場合は、
変更後の工期を記入)

　自：令和　３年　11月　11日

　至：令和　４年　３月　９日

粟田地区路面復旧工事(2021の１)

横須賀市粟田１丁目13番先から２丁目49番先まで

　　　　　　　　　５６９，３６０円（内消費税　　　　５１，７６０円）

変　更　理　由

変　更　概　要

原契約請負代金額

変更後請負代金額

変更契約理由書

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種

請　　負　　者



No.282

　　　　　

増 額（△減 額） △76,450円（内消費税　△6,950円）

変　更　概　要

１  蓋工 1式
　合成木材製蓋用切欠き加工費　　4箇所 → 0箇所
　

変　更　理　由

１　当初、覆蓋の切欠き加工を計上していたが、現地調査の結果、不要であること
　が判明したため。

原契約請負代金額

土木一式工事

工　　　　　期
自：令和３年12月1日

至：令和４年３月３日

請　　負　　者 株式会社　ピー・ディー　

変更後請負代金額 34,303,500円（内消費税　3,118,500円）

34,379,950円（内消費税　3,125,450円）

工　　　　　種

変更契約理由書

【担当部課名】　下水道施設課

工　　事　　名 追浜浄化センター水処理棟覆蓋取替工事

工　事　場　所 横須賀市浦郷町５丁目2931番地



No.283

　　　　　

変　更　概　要

原契約請負代金額

変更後請負代金額

変更契約理由書

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種

請　　負　　者

ほ装工事

【担当部課名】技術部 水道管路課

株式会社カトウ土建工業

工　　　　　期
(工期延期を伴う場合は、
変更後の工期を記入)

　自：令和　３年　11月　25日

　至：令和　４年　３月　14日

馬堀町地区路面復旧工事(2021の１)

横須賀市馬堀町３丁目21番先から78番先まで

増 額（△減 額）

　本工事は、上記地内の水道工事後の路面を復旧するものであるが、以下の理由に
より変更設計する。

　１、２について
　　既設舗装との摺り付けを考慮し再裁定した結果、復旧面積及び区画線延長を
　変更する。

　　　　　　　　　　　　　　　　　 前設計　　  　変更設計　　　  増減

 １　路面復旧工事Ａ　　　  　 2,233㎡　　　　2,264㎡　　　  ＋31㎡
　　 路面復旧工事Ｂ　　　  　   226㎡　　　　　229㎡　　　  ＋ 3㎡

 ２　区画線設置
     ゼブラ 幅30cm（白色）　   　13ｍ　　　　   10ｍ　　　  －３ｍ
　　 矢印・記号・文字（黄色）  　66ｍ　　　　   85ｍ　　　  ＋19ｍ

　　　　　　１７，４４２，２６０円（内消費税　１，５８５，６６０円）

　　　　　　１７，６７０，４００円（内消費税　１，６０６，４００円）

　　　　　　　　　２２８，１４０円（内消費税　　　　２０，７４０円）

変　更　理　由



No.284

　　　　　

変　更　概　要

原契約請負代金額

変更後請負代金額

変更契約理由書

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種

請　　負　　者

ほ装工事

【担当部課名】技術部 水道管路課

ユタカ建設株式会社

工　　　　　期
(工期延期を伴う場合は、
変更後の工期を記入)

　自：令和　３年　12月　３日

　至：令和　４年　３月　14日

岩戸地区路面復旧工事(2021の１)

横須賀市岩戸５丁目５番先から23番先まで

増 額（△減 額）

　本工事は、上記地内の水道工事後の路面を復旧するものであるが、以下の理由に
より変更設計をする。

１、２について
　既設舗装の状況を踏まえ再裁定した結果、復旧面積及び区画線工を変更する。

　　　　　　　　　　　　　　　　    前設計　　   変更設計　  　 増減

１．　Ａ路面復旧工事　　　　　　　　 1742㎡　　　 1784㎡        ＋42㎡
　　　Ｂ路面復旧工事　　　　　　　　 1325㎡　　　 1427㎡       ＋102㎡
　　　Ｃ路面復旧工事　　　　　　 　　 795㎡　　　　830㎡　　　  ＋35㎡
　
 
２．  区画線工（総延長）  　　　　    993ｍ　　　 1176ｍ　 　   +183ｍ

　　　　　　４４，００７，１５０円（内消費税　４，０００，６５０円）

　　　　　　４５，７７８，７００円（内消費税　４，１６１，７００円）

　　　　　　　１，７７１，５５０円（内消費税　　　１６１，０５０円）

変　更　理　由



No.285

　　　　　

変更後請負代金額 　　　　　　　 　　5,558,300円（内消費税　505,300円）

増 額（△減 額） 　　　　　　　 　　  57,750円（内消費税 　  5,250円）

変　更　概　要

１．防護柵工
　　防護柵設置工　　コンクリート建込　123.2m→117.8m
　　　　　　　　　　プレキャストコンクリートブロック建込　24m→23.5m
                    舗装版切断濁水処分費
　　　　　　　　　　舗装版切断濁水運搬費
２．構造物撤去工
　　防護柵撤去工　  コンクリート建込　123.2m→118.7m
　　　　　　　　　　プレキャストコンクリートブロック建込　24m→23.8m
　　運搬処理工　　　刈草処分費

３. 舗装工
　　舗装撤去工　　　0㎡→1.1㎡
　　舗装復旧工　　　0㎡→1.1㎡
 

変　更　理　由

１.事前詳細調査の結果、当初設計で示している延長と差異があったため。
　 コンクリート削孔の際に濁水が発生するため。

２.事前詳細調査の結果、当初設計で示している延長と差異があったため。
　 草が障害になり施工が困難だったため。

３.事前詳細調査の結果、施工範囲の一部がアスファルト舗装に覆われていることが
判明したため。

原契約請負代金額 　　　　　　　 　　5,500,550円（内消費税　500,050円）

工　　　　　種 　土木一式工事

工　　　　　期
　自：令和　　３年　　12月　　1日

　至：令和　　４年　　3月　　 15日

変更契約理由書

【担当部課名】 技術部下水道管渠課

工　　事　　名 　15-3工区川間川排水区立入防止柵更新工事

工　事　場　所 　横須賀市長井2丁目1番地先



No.286

　　　　　

馬堀ポンプ所改修工事

横須賀市馬堀町４丁目１３番１号

建築一式工事

自：

至：

（株）Ｋ２

円 （内消費税　 円）

円 （内消費税　 円）

円 （内消費税　 円）

請　　負　　者

変更契約理由書

【担当部課名】 技術部 水道施設課

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種

工　　　　　期

令和3年12月14日

令和4年3月15日

変　更　概　要
１.防水改修における防水層撤去の増
２.外壁改修における下地補修数量の増減
　　なお、この変更による工期の変更はありません。

変　更　理　由

１　防水改修を行ったところ、既存防水層を撤去後、設計時の
　予想に対し、さらに防水層があり、撤去の増額の変更を行う。
２　外壁改修を行ったところ、下地において、設計時の予想に
　対し、ひび割れ部・欠損（鉄筋爆裂）部・欠損部・浮き部の
　補修が増減のため、増額の変更を行う。

原契約請負代金額
7,980,500 725,500

変更後請負代金額
9,435,950 857,813

増 額（▲減 額）
1,455,450 132,313



No.287

　　　　　

増 額（△減 額）

　
　令和３年３月から適用する公共工事設計労務単価等の改定に伴う特例措
置に則り、旧労務単価を適用して算出した請負代金額を、「令和３年３月
から適用する公共工事設計労務単価」を適用して算出した金額に変更する
ため。

・労務単価の変更（令和３年３月）

       56,100,000円   （内消費税　　5,100,000円）

　　　 56,336,500円　 （内消費税　　5,121,500円）

水道施設工事

【担当部課名】上下水道局 技術部 水道施設課

株式会社いづみ工事

工　　　　　期
　自：令和　３年　３月　30日

　至：令和　３年　９月　８日

武地区配水本管布設工事

横須賀市武３丁目２番先から５丁目12番先まで

　　　　　236,500円　 （内消費税　　　 21,500円）

変　更　理　由

変　更　概　要

原契約請負代金額

変更後請負代金額

変更契約理由書

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種

請　　負　　者


